(S) Dum in Dei nomine in loco qui vocatur Calceraki, resideret domina Beatrix comitissa ac ducatrix et Matilda eius filia, ibique adessent Raginerius et Bernardus comites ipsius comitatus Clusini, et episcopus | Clusinus, nec non Senensis <sup>(a)</sup> episcopus, atque Ardericus iudex, et Ubertus, seu Girardus, atque Iohannes, et Rolandus, et Petrus, atque Adelbertus iudices, seu Adegerius, et Iohannes, et iterum Iohannes causidicus <sup>(b)</sup>, et Paganus de Corsena, et Ildebrandus filius Vuidonis, atque Ugo filius Supi, et Tegizo, et Saxo filii quondam Ildebrandi, et Ubertus filius Boki, et reliqui plures.

10 Ibi in eorum presentia venit Maurus <sup>(c)</sup> habas de ecclesia sancti Salvatoris de Monte Amiata, una cum Pepo avvocato suo, et retulit: 'Habeo et teneo rocam de Semzano, una cum omnibus pertinentiis ad iacenciis ad curtem predicte roce, et ad proprietatem a <sup>(d)</sup> parte ecclesie sancti Salvatoris. Et si aliquis homo adversus nos de predicta roca et eius pertinentiis | aliquid dicere vult <sup>(e)</sup>, paratus sum cum eo ad racionandum et legitime finiendum. Et, quod plus est, querimus si Lanfrancus episcopus Cluxinus et Bonizo abas de sancto Petro de Campo, una cum Rolando avvocato suo aliquid de iam dicta roca et | suis pertinentiis ut supra legitur, adversus nos dicere aut subtraere aliquid querat, an non, dicant'. Tunc cum <sup>(d)</sup> iam dictus Maurus <sup>(c)</sup> habas cum suo avvocato taliter retu-

(a) Precede una a estipula. (b) L'ultima u in soprainsina a correzione di i (c) La prima u aggiunta in soprainsina. (d) Aggiunto in soprainsina. (e) A vuili

lissent, ad hec predictus episcopus Clusinus et iam nominatus Bonizo  
 habas cum predicto Rolando avvocato suo responderunt: ' Vere iam  
 dicta roca cum suis pertinentiis, qualiter supra legitur, propria est  
 parti ecclesie sancti Salvatoris, nec vobis eam contradicimus nec  
 contradicere querimus, quia cum | lege non posumus, eo quod pro- 5  
 pria est ecclesie sancti Salvatoris et cum lege esse debet. Nec scrip-  
 tum, aut aliquam firmitatem habemus, per quam posimus adversus,  
 vos exinde agere aut causare cum lege. Et insuper | spondimus et  
 obligamus nos iam dictus Lanfranchus <sup>(a)</sup> episcopus et abas una  
 cum nostro avvocato <sup>(b)</sup>, ut si umquam in tempore nos aut nostris 10  
 subcessores per nos aut nostras sumitantes personas contra vos vel  
 vestros successores agere aut causa|re presumpserimus, vel exinde  
 omni tempore taciti et contenti non permanserimus, vel si appa-  
 ruerit ullum datum aut factum vel quodlibet scriptum, quod nos 15  
 exinde in aliam partem fecissemus, et clarefactum fuerit, | tunc  
 componere promittimus nos, qui supra Lanfranchus episcopus et iam  
 dictus Bonizo abas ad tibi iam dicto Mauro <sup>(c)</sup> abati tuisque succes-  
 soribus a parte supradicti monasterii sancti Salvatoris penę nomine  
 argen|ti <sup>(d)</sup> libras duocentum et suprascriptas <sup>(e)</sup> res in duplum, qua-  
 liter pro tempore fuerint meliorate aut valuerit in consimilibus <sup>(f)</sup> 20  
 locis. Et ad hanc transhacionem confirmandam haccipimus nos  
 qui supra Lanfranchus episcopus et Bonizo | habas exinde launachild  
 annulum <sup>(g)</sup> aureum, et insuper libras <sup>(h)</sup> treginta denariorum <sup>(i)</sup>  
 Lucensium? His actis rectum predictis iudicibus et auditoribus  
 quoniam esse comparuit, iudicaverunt, ut iusta professionem episcopi 25  
 Lanfranci et | Bonizonis habatis <sup>(k)</sup> et Rolandi avvocati eorum  
 exinde de predicta roca et suis pertinentiis taciti et contentis esse  
 debent, idest ipse Lanfranchus episcopus et Bonizo <sup>(l)</sup> abas et eorum  
 successores cum eorum avvocato <sup>(m)</sup> a parte sue ecclesie, et predic-  
 tus | Maurus <sup>(n)</sup> habas et sui successores exinde debent esse securi, 30  
 soluti <sup>(o)</sup> et indemphnes omni tempore a parte predicti monasterii

(a) r correctio su a. (b) o correctio su u che col segno dell'us tuttora esistente indicava il nomi-  
 nativo. (c) La u aggiunta in sopralinea. (d) A rgen,ti (e) La seconda a correctio su altra  
 lettera. (f) La tersa i correctio su e (g) La seconda u in sopralinea a correzione di o (h) i  
 correctio su a (i) d correctio su altra lettera. (k) Bonizonis habatis correctio da Bonizo habas  
 (l) Bon- correctio su altre lettere. (m) o correctio da u con sopra segno abbreviativo. (n) La  
 prima u aggiunta in sopralinea. (o) o correctio su u

santi Salvatoris. Post hec iam nominatus Maurus <sup>(a)</sup> abas cum suo  
 avvocato dixit <sup>(b)</sup>: ' Domine comitisse ac duca|trices et domine Ra-  
 gineri et Bernarde <sup>(c)</sup> comites, querimus et volumus, ut propter  
 Deum et animam domni imperatoris ac vestri mercedem mita-  
 5 tis <sup>(d)</sup> banum super nos et partem nostri monasterii et supra predic-  
 tis rocam cum omnibus suis pertinen|ciis, ut nullus quislibet homo  
 de ipsis rebus nos et partem nostre ecclesie sine legali iudicio  
 disvestire presumat <sup>(e)</sup>. Cum ipse Maurus <sup>(a)</sup> abas et suus avo-  
 catus <sup>(f)</sup> taliter retulissent <sup>(g)</sup>, tunc iam nominatę ducatrices et pre-  
 10 dicti comites misserunt <sup>(h)</sup> bannum suum supra eundem Maurum <sup>(a)</sup>  
 abatem et suum advocatum et partem predictę ecclesie sancti Salva-  
 toris et super predictam rocam cum suis pertinentiis, ut nullus  
 quislibet homo vos et partem predictę ecclesie sancti Salvatoris de  
 predictis rebus | sine legali iudicio disvestire presumat <sup>(e)</sup>. Qui vero  
 15 fecerit, presciat <sup>(i)</sup> se compositurum ducentum libras optimi arienti,  
 medietatem camere domni regis et medietatem parte predicti mona-  
 sterii <sup>(k)</sup> sancti Salvatoris. | Quidem et ego Ardecio notarius sacri  
 palaci ex iussionem supradictarum ducatricum et comitum et iu-  
 dicum amonitione, hanc paginam noticie scripsi. Anno dominice  
 20 incarnationis millesimo <sup>(l)</sup> septuagesimo | secundo, septimo idus  
 iunii, indicione decima.

✠ (Signum crucis Beatricis comitisse et ducatricis).

✠ (Signum crucis Matilde comitisse et ducatricis).

(S) Ego Ardericus iudex interfui et subscripsi.

(S) Ubertus iudex domni imperatoris interfui.

(S) Ego Petrus iudex sacri palatii <sup>(m)</sup> interfui et subscripsi.

(S) Ego Rollandus iudex sacri palatii interfui et subscripsi. (S) Ego  
 Iohannes iudex domni imperatoris interfui et subscripsi.